关于申报第二批《吉林省珍贵古籍名录》及“吉林省古籍重点保护单位”的通知
各市文化局、吉林省古籍保护中心、各古籍收藏单位：
为进一步推进我省珍贵古籍保护工作，促进古籍保护工作规范、持续开展，根据《国务院办公厅关于进一步加强古籍保护工作的意见》（国办发[2007]6号）和吉林省古籍保护工作厅际联席会议精神，经研究，决定开展第二批《吉林省珍贵古籍名录》和“吉林省古籍重点保护单位”申报工作。有关事项通知如下：
一、申报要求
（一）凡入选第四批《国家珍贵古籍名录》的古籍将自然入选第二批《吉林省珍贵古籍名录》，各单位不需要再次申报。
（二）凡1912年以前书写或乾隆60年前刻印，以中国古典装帧形式存在的，具有重要历史、思想和文化价值的珍贵古籍均可申报。少数民族文字古籍和具有吉林特色的古籍文献可视具体情况适当放宽。
（三）凡入选 “国家古籍重点保护单位”的本省各古籍收藏单位将自然入选“吉林省古籍重点保护单位”，不需要再次申报。
（四）“吉林省古籍重点保护单位”的评选范围包括我省各系统、各类型图书馆、博物馆等古籍收藏单位。
（五）“吉林省古籍重点保护单位”评选标准：
1、收藏古籍的数量达2万册(件)或收藏古籍善本数量在1000册（件）以上。

2、有古籍专用书库。
3、有专门的古籍保护机构和工作人员，管理制度健全。
4、有专项古籍保护经费。
5、古籍普查平台数据著录工作开展良好。

二、申报程序
（一）市级文化行政管理部门对本区域内各单位所申报项目进行汇总、初审后申报。省级收藏单位经上级主管部门批准后申报。个人或私人收藏机构可直接申报。
（二）《吉林省珍贵古籍名录》的申报，需由古籍收藏单位填写《吉林省珍贵古籍名录申报书》（可从吉林省文化厅或吉林省图书馆网站下载），以电子和纸质形式（纸质申报书签盖申报单位公章）提交吉林省古籍保护中心。省古籍保护中心对申报的古籍进行登记、汇总、初审。
（三）吉林省古籍重点保护单位的申报，需由古籍收藏单位填写《吉林省古籍重点保护单位申报书》（可从吉林省文化厅或吉林省图书馆网站下载）、提交申请报告、古籍保护计划及其他说明材料。省古籍中心对申报单位进行登记、汇总。
三、申报时间
申报单位于2013年10月30日前将完整的申报材料送至吉林省古籍保护中心。
地址：长春市新民大街1162号吉林省图书馆历史文献部
邮编：130021
联系人：张  丹
联系电话：0431-85672095

                      二○一三年九月十六日